
     PORTARIA Nº 107/2018 
           De 19 de Outubro de 2018 

 
Dispõe sobre a nova nomeação da Comissão 

Multidisciplinar de Acompanhamento, Avaliação e 

Elaboração do Plano Individual de Atendimento - 
SINASE. 

 
ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR, Prefeito Municipal de Laranjal 

Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições de seu cargo,  
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Nomear os membros da nova Comissão Multidisciplinar de 
Acompanhamento, Avaliação e Elaboração do Plano Individual de Atendimento, 

conforme diretrizes da Lei Federal nº 12.594/2012 – (SINASE): 
SECRETARIA de PROMOÇÃO SOCIAL e POLÍTICA HABITACIONAL 

Coordenadora e Orientadora:  Graziela Belinassi 
Orientadora:    Marília Grando Vioto 

 
NÚCLEO de JUSTIÇA RESTAURATIVA 

Alexandro Pedroso de Souza 
Alexandre Faulim 

Suplente:  Elissa Campos Magyar 
  

SECRETARIA de EDUCAÇÃO 
Rosilaine Bisso Silveira Leite 

  Suplente:  Edvanda Tavares Botelho Antonio  
 

SECRETARIA de SAÚDE 
André Pieroni 

 Suplente:  Jéssica Leite da Silva 
 

  SECRETARIA de INDÚSTRIA, COMÉRCIO e EMPREGO 
    Leandro Moraes Leardini 

  Suplente:  Patrícia Maria Fernandes Costa 
 

  SECRETARIA da JUVENTUDE, ESPORTE e LAZER 
    Dyogo Therlon Aparecido Camara Cabral 

  Suplente: Matheus Cardia de Mello  
    

SECRETARIA de CULTURA e TURISMO 

Andréa Belinacci Correa 
Suplente:  Fúlvio Antônio Scarme 

 
CONSELHO TUTELAR 

Orlando Zambianco Junior 
Suplente:  Onivaldo Tiveron  



Art. 2º Os membros da Secretaria de Promoção Social e Política Habitacional 

ficam designados como Orientadoras. 
 

Art. 3º Fica designada como coordenadora da equipe a representante da 
Secretaria de Promoção Social e Política Habitacional, a senhora Graziela Belinassi. 

 
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 091 de 13 de julho de 2018. 
 

Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, 19 de outubro de 2018. 
 
 

        ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR 
           Prefeito Municipal 

 
Publicada, conferida e afixada, por inteiro teor, no Mural Público junto ao átrio da 

Prefeitura Municipal. Laranjal Paulista, 19 de outubro de 2018. 
 

Benedito Orlando Ghiraldi 
             Oficial Administrativo 


